### CAPÍTULO II.

4 et gloriabatur quasi potens in potentia exereitús sui, et in gloria quadrigarum suarum.

5 Anno igitur duodecimo regni sui, Nabuchodonosor rex Assyriorum, qui regnabat in Ninive civitate magna, pugnavit contra Arphaxad, et obtinuit eum

6 in campo magno, qui appellatur Ragau, circa Euphratem, et Tigrin, et Jardonem, in campo Erioch regis Elitiorum.

7 Tunc exaltatum est regnum Nabuchodonosor, et cor ejus elevatum est: et misit ad omnes, qui habitabant in Cilicia, et Damasco, et Libano:

8 et ad gentes que sunt in Carmelo, et Cedar, et inhabitantes Galileam in campo magno Esdreton,

9 et ad omnes qui erant in Samaria, et trans flumen Jordanem usque ad Jerusalem, et omnem terram Jesse, quousque perveniat ad terminos Aethiopia.

10 Ad hos omnes misit nuntios Nabuchodonosor rex Assyriorum:

11 qui omnes uno animo contradixerunt, et remiserunt eos vacuos, et sine honore abiecerunt.

12 Tunc indignatus Nabuchodonosor rex adversus omnem terram illam, juravit per thronum et regnum suum, quòd defenderet se de omnibus regionibus his.

### CAPÍTULO II.

Nabuchódonosor envia á Holofernes á conquistar todos los reinos, con un poderoso ejército; que devasta y llena de terror las naciones.

1 Anno tertio decimo Nabuchodonosor regis, vigesima et secunda die mensis primi, factum est verbum in domo Nabuchodonosor regis Assyriorum, ut defenderet se.

2 Vocavitque omnes majores natu, o-

1 Temiéndose por invencible.

2 ó sin concederles nada.

4 Después de esto factábase de su poder: por la fuerza de sus ejércitos, y por sus famosos carros de guerra.

5 Pero Nabuchódonosor Rey de los asyrios, que reinaba en la gran ciudad de Ninive, el año duodécimo de su reinado entró en batalla contra Arphaxad, y le venció

6 en la espaciosa llanura, llamada Ragau, cerca del Euphrates, y del Tigris, y de Jardon, en tierras de Erioch Rey de los elicos.

7 Entonces adquirió gran pujanza el reino de Nabuchódonosor; y engrióse su corazón, y despachó mensajeros á todos los habitantes de la Cilicia, de Damasco, y del Libano,

8 y á los pueblos que están en el Carmelo, y en Cedar, y á los moradores de la Galilea en la vasta campiña de Esdreton,

9 y á todos los de Samaria, y de la otra parte del Jordan hasta Jerusalem, y á toda la tierra de Jesse hasta tocar los términos de la Ethiopia.

10 A todos estos envió embajadores Nabuchódonosor Rey de los asyrios:

11 mas todos de comun acuerdo se negaron á lo que les pedía, remitieron los enviados con las manos vacías, y los echaron de sí con desprecio.

12 Indignado con esto el rey Nabuchódonosor contra todas aquellas naciones, juró por su trono y por su reino que había de vengar de todas ellas.

1 El año décimotercero del reinado de Nabuchódonosor, á veinte y dos del mes primero, se celebró consejo en el palacio de Nabuchódonosor Rey de los asyrios, sobre la manera de tomar venganza de las naciones.

2 Convocó á todos los ancianos,

3 A los Senadores ó principales de su reino.

*mnesque duces, et bellatores suos, et habuit cum eis mysterium corbilli sui:*

3 *Dixitque cogitationem suam in eo esse, ut omnem terram suo subigaret imperio.*  
4 *Quod dictum cum placuisset omnibus, vocavit Nabuchodonosor rex Holofernem principem militiæ suæ,*  
5 *et dixit ei: Egredere adversus omne regnum Occidentis, et contra eos præcipue, qui contempserunt imperium meum.*

6 *Non parcat oculus tuus ulli regno, omnemque urbem munitam subjugabis mihi.*

7 *Tunc Holofernes vocavit duces, et magistratus virtutis Assyriorum: et dinumeravit viros in expeditionem, sicut præcepit ei rex, centum viginti millia peditum pugnatorum, et equitum sagittariorum duodecim millia.*

8 *Omniemque expeditionem suam fecit præire in multitudine innumerabilium camelorum, cum his quæ exercitibus sufficienter copiosæ, boum quoque armentum, gregesque ovium, quorum non erat numerus.*

9 *Frumentum ex omni Syria in transitu suo parari constituit.*

10 *Aurum vero et argentum, de domo regis assumpsit multum nimis.*

11 *El profectus est ipse, et omnis exercitus, cum quadrigis, et equilibus, et sagittariis, qui cooperuerunt faciem terræ, sicut locustæ.*

12 *Cumque pertransisset fines Assyriorum, venit ad magnos montes Ange, qui sunt à sinistro Ciliciæ, ascenditque omnia castella eorum, et obtinuit omnem munitionem.*

13 *Efregit autem civitatem opinatissimam Melothi, prædavitque omnes filios Tharsis, et filios Ismael, qui erant contra faciem deserti, et ad austrum terræ Cellon.*

14 *El transiit Euphratem, et venit in Mesopotamiam: et fregit omnes civitates excelsas, quæ erant ibi, à torrente Mambre usquequæ perveniat ad mare:*

y á todos sus capitanes y campeones; y propuso en consejo secreto su determinación.

3 Dijoles que su designio era subyugar toda la tierra á su imperio.

4 La cual propuesta siendo aprobada de todos, el rey Nabuchodonosor llamó á Holofernes gefe de sus ejércitos,

5 y dijole: Sal á campaña contra todos los reinos de Occidente, y principalmente contra aquellos que menospreciaron mis órdenes.

6 No mirarás con compasión á ninguno, y sujetarás á mi dominio todas las ciudades fuertes.